Pendapat senada dikemukakan oleh Imam Asy-Syafi‟i (150-

204 H/767- 820 M), yang menyatakan tenggang waktu dalam khiyar

syarat tidak lebih dari tiga hari. Baik mazhab Hanafi maupun mazhab

Syafi‟i menggunakan dasar hukumnya yaitu hadits yang menceritakan

tentang pengamalan khiyar syarat, yaitu hadits tentang kasus Habban

ibn Munqiz yang melakukan penipuan dalam jual beli, sehingga para

tambah atau dikurangi, atau di unggah. Dengan demikian menurut

51

mereka, apabila tenggang waktu yang di tentukan itu melebihi dari

waktu yang telah ditentukan hadis diatas,maka akad jual beli nya di

anggap batal.

Pendapat berikutnya dikemukakan oleh Abu Yusuf (113-182

H/731-798M) dan Muhammad ibn al-Hasan asy-Syaibani (748-802 M),

keduanya sahabat dan sekaligus murid Abu Hanifah, dan ulama-ulama

fiqh dari kalangan mazhab Hanabilah, mereka menyatakan bahwa

tenggang waktu yang dibolehkan untuk mengimplementasikan khiyar

syarat itu terserah kepada kesepakatan kedua belah pihak yang